【問い合わせ先】

教育委員会事務局 学校給食課 運営係

TEL/06-6152-9526～7

令和 5年（2023年）9月 15日

 保護者のみなさまへ

教育委員会事務局

 学校給食課長

学校給食予定献立表の電子化について（お知らせ）

 日ごろは、学校給食にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

標記の件につきまして、これまで毎月、紙媒体の献立表を配布しておりましたが、デジタ

ルガバメントの推進の観点から、下記のとおり電子化を進め、10 月号をもちまして、紙媒体

での配布を終了いたします。

記

電子化の内容： 「学校給食予定献立表」に「学校給食用半製品・加工品」も掲載し、1 枚の紙

媒体で配布しておりましたが、電子化によりデータを分割し、PDF と Excel

データで豊中市ホームページに掲載いたします。

配 信 方 法：「献立表」及び「半製品・加工品の配合表」の PDF と Excel データを掲載し、

毎月コドモンでお知らせと URL を配信します。

 ※Excel データでは、食材検索やレイアウトの加工などが可能です。

移 行 期 間： 10 月号までは、これまでどおり紙での配布を行い、同時にホームページ上に、

電子版を掲載します。

 11 月号より紙媒体での配布を終了し、電子版の配信のみとします。

 ※9・10 月号の献立表にお知らせとして記載しております。

二次元コード：

ホームページ： トップページ ＞ 子育て・教育 ＞ 小・中学校 ＞ 小学校給食（中学校給食）

  ＞ 令和 5 年度（2023 年度）給食献立表（電子版）

 ※10 月号まで紙で配布した献立表の PDF を豊中市ホームページに掲載して

おりますが、電子版のページは別に新設しています。

そ の 他：食物アレルギー対応等により、紙媒体で学校と情報共有されていた方につい

ては、従来どおり紙の配布を行います。

小学校・義務教育

学校（前期課程）

献立表

中学校・義務教育

学校（後期課程）

献立表

学校給食課

公式インスタグラム

毎日の献立の写真や、

翌日の献立を掲載して

います。